
1 
 

   

 

Zarządzenie Nr 59/2025 

Burmistrza Kartuz  z dnia 13 maja 2025 roku 

 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu dowozu uczniów do i ze szkół na 

terenie Gminy Kartuzy oraz ustalenia zakresu obowiązków kierowcy 

 i opiekuna uczniów w trakcie realizacji dowozu  

 

 

 

Na  podstawie  art.  32  ust.  5  i  art.  39  ust.  2  i  3  ustawy  z  dnia  14  grudnia  

2016 r.  Prawo Oświatowe (tj. Dz. U. z 2024  r.  737  z późn. zm.), art. 7 ust. 1 

pkt.  8  i  art.  31  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2024 r. 1465 ze  zm.), art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo  

o ruchu drogowym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1251).  

 

 

 

 

Zarządzam, co następuje:   

 

§1 

 

1. Wprowadza się Regulamin dowozu  uczniów do i ze szkół na terenie Gminy 

Kartuzy, stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

2. Regulamin obowiązuje przewoźników wykonujących dowóz uczniów, 

opiekunów uczniów w czasie dowozu, dyrektorów szkół, rodziców oraz 

wszystkich uczniów korzystających z dowozu. 

 

3. Zakres obowiązków kierowcy  i  opiekuna uczniów w trakcie realizacji dowozu  

i odwozu uczniów stanowi załącznik nr 3 do Regulaminu dowozu uczniów do  

i ze szkół na terenie Gminy Kartuzy. 

 

 

 



2 
 

§2 

 

Zobowiązuje  się  dyrektorów  szkół  do  zapoznania  wszystkich uczniów 

korzystających z dowozu szkolnego oraz ich rodziców  z  Regulaminem  

dowozu uczniów do i ze  szkół z terenu Gminy Kartuzy. 

 

 

§3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

               

Burmistrz Kartuz 

Mieczysław Grzegorz Gołuński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 
Załącznik nr 1 

 do zarządzenia nr 59/2025 
Burmistrza Kartuz 

z dnia  13 maja 2025 r. 

 

 

REGULAMIN DOWOZU UCZNIÓW 

DO I ZE  SZKÓŁ NA TERENIE GMINY KARTUZY  

 

Rozdział I 

Przepisy ogólne 
 
 

1. Organizatorem dowozu dzieci/uczniów do szkół  jest Gmina Kartuzy. 

2. Regulamin obowiązuje przewoźnika wykonującego usługę dowozu uczniów, Opiekuna 
dowozu sprawującego opiekę nad uczniami, szkołę oraz uczniów korzystających  
z dowozu. 

3. Bezpłatnym dowozem i opieką w czasie dowozu objęte są dzieci/uczniowie szkół 
podstawowych i przedszkoli (dot. dzieci pięcioletnich oraz dzieci realizujących 
obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego) z terenu Gminy Kartuzy, których 
droga do obwodowej szkoły/przedszkola: 

a)  w przypadku przedszkoli oraz uczniów klas I-IV szkół podstawowych- przekracza 
3 km, 
b)  w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych -przekracza 4 km. 

4. Organizator dowozu współdziała z dyrektorami szkół  w sytuacjach ewentualnego 
odwołania dowozu z powodu trudnych warunków drogowych lub atmosferycznych. 

5. Autobus/bus szkolny odjeżdża z przystanku o godzinie ustalonej w rozkładzie jazdy, 
zgodnie z opracowanym harmonogramem. 

6. W przypadku opóźnienia w dowozie do szkoły, uczniowie oczekują na autobus 15 
minut od planowanej godziny odjazdu, po czym wracają do domu. 

7. W przypadku wyjątkowo trudnych warunków drogowych zagrażających 
bezpieczeństwu uczestników dowozu, dyrektor szkoły, organizator dowozu może 
odwołać kurs zawiadamiając rodziców/opiekunów prawnych dziecka. 

8. Przewoźnik ponosi odpowiedzialność za szkody wynikające z naruszenia zasad 
bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz za niezapewnienie uczniom i Opiekunowi 
odpowiednich warunków bezpieczeństwa i higieny w czasie przejazdu. 

9. Niniejszy regulamin jest dostępny na stronie internetowej  Gminy Kartuzy oraz 
szkoły. 
 

 

Rozdział II 

Dzieci/uczniowie 
 

1. Z dowozu autobusem szkolnym może korzystać każde dziecko/uczeń, który znajduje 
się na liście uczniów dowożonych. 



4 
 

2. Uczniowie dowożeni mają obowiązek dostosować się do zasad zawartych  
w regulaminie oraz do poleceń opiekunów i kierowców. 

3. Podczas jazdy autobusem szkolnym uczniowie mają obowiązek siedzieć w miejscach 
wyznaczonych przez opiekunów i nie mogą ich zmieniać w czasie jazdy, trzymać 
tornistry/plecaki na kolanach lub przy nogach. 

4. Uczniom podczas jazdy nie wolno: 

1) wsiadać i wysiadać z autobusu bez zgody opiekuna dowozu, wstawać ze swoich  
miejsc, otwierać okien, zaśmiecać pojazdu, 

2)  przebywać na pomostach przy drzwiach pojazdu, 

3)  spożywać posiłków, pić napoi, 

4) zachowywać się w sposób hałaśliwy, wulgarny, bądź stwarzający zagrożenie 
bezpieczeństwa jadących w nim osób, 

5) używać urządzeń głośno odtwarzających dźwięki, 

6) żądać zatrzymania autobusu w miejscu do tego nieprzeznaczonym, 

7) dokonywać zniszczeń w autobusie, 

8) rozmawiać z kierowcą. 

5. Przed wejściem do autobusu uczniowie ustawiają się pojedynczo począwszy od klas 
najmłodszych, wchodzą kolejno i zajmują najbliższe wolne miejsca. Dzieci klas 
najmłodszych zajmują miejsca na początku autobusu. 

6. Uczniowie wsiadają/wysiadają do/z autobusu ze szczególną ostrożnością tylko na 
ustalonym przez organizatora przystanku w ustalonym porządku, bez rozpychania 
się. 

7. Wsiadanie i wysiadanie z autobusu odbywa się tylko przednimi drzwiami, tylne drzwi 
pozostają zamknięte. 

8. Wysiadając z autobusu na przystanku, każdy uczeń czeka na poboczu do momentu 
odjazdu autobusu i dopiero wtedy może udać się w kierunku miejsca zamieszkania. 

9. Uczniowie, którzy zmuszeni są przejść na drugą stronę jezdni mogą to zrobić dopiero 
po odjeździe autobusu z zachowaniem bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

10. Przy wsiadaniu do autobusu uczeń na wezwanie zobowiązany jest okazać bilet 
miesięczny oraz legitymację szkolną. 

11. Uczniowie po przyjeździe do szkoły udają się do szatni a następnie na świetlicę 
szkolną lub bezpośrednio na lekcje lub w inne wyznaczone miejsce. 

12. Uczniowie powracający do domu oczekują na autobus w świetlicy szkolnej lub innym 
miejscu wyznaczonym przez dyrektora szkoły i wychodzą na przystanek pod opieką 
nauczyciela. 

13. Wszyscy dojeżdżający uczniowie, mają obowiązek przestrzegać ustalonych godzin 
dowozu i odwozu, zgodnie z obowiązującym planem dowozu i na trasie ustalonej 
przez organizatora dowozu oraz  przybyć na przystanek autobusowy pięć minut przed 
planowanym odjazdem autobusu. 
 
 

Rozdział III 

Rodzice/opiekunowie prawni 
 
 

1. Rodzice (prawni opiekunowie) ponoszą odpowiedzialność za bezpieczeństwo dzieci 
dochodzących z miejsca zamieszkania do przystanku autobusu szkolnego, aż do 



5 
 

momentu wejścia ucznia do autobusu oraz powracających po zajęciach  
z przystanku do domu od momentu wyjścia dziecka/ucznia z autobusu. 

2. Rodzice (prawni opiekunowie) ponoszą materialną odpowiedzialność za zniszczenia 
dokonane przez ich dzieci w autobusach szkolnych  (w postaci przywrócenia do 
pierwotnego wyglądu i użyteczności lub rekompensaty pieniężnej w okresie nie 
dłuższym niż 1 miesiąc czasu od zaistniałej sytuacji). 

3. Rodzice (prawni opiekunowie) są zobowiązani zapewnić dzieciom powrót ze szkoły  
w przypadku uczestnictwa dziecka w zajęciach dodatkowych, odbywających się poza 
godzinami planowanych odjazdów busów szkolnych na poszczególnych trasach. 

4. Rodzic/opiekun ucznia poniżej 7 roku życia bądź upoważniona przez niego osoba   
zobowiązany jest do przyprowadzenia i odbioru jego o wyznaczonej godzinie  
z przystanku. W przypadku, gdy dziecko siedmioletnie i młodsze nie jest odebrane  
z przystanku przez rodzica, wówczas dziecko wraca autobusem do 
szkoły/przedszkola, skąd odbierają go we własnym zakresie rodzice/opiekun lub 
upoważniona osoba. 
 
 

       Rozdział IV 
   Dyrekcja szkoły 
 
 

1. Dyrekcja szkoły współpracuje z organizatorem dowozu i opiekunami  
w zakresie dowozu i odwozu uczniów. 

2. Dyrektorzy szkół mają obowiązek zapoznania z Regulaminem wszystkich uczniów 
korzystających z dowozu szkolnego, oraz ich rodziców. Przekazują uczniom załącznik 
nr 1 do regulaminu dowozu uczniów i zbierają pisemne oświadczenia rodziców  
o zapoznaniu się z jego treścią. Dokumentacja przechowywana jest w szkołach. 

3. Dyrektorzy szkół przekazują pracownikom sprawującym opiekę podczas dowożenia 
listę imienną uczniów dowożonych autobusami szkolnymi  
w podziale na poszczególne trasy, przystanki wsiadania i wysiadania oraz godziny 
odjazdów uczniów do dnia 1 września. 

4. Dyrektor szkoły ustala listę uczniów dowożonych w podziale na klasy, odległość 
 i adres zamieszkania  i przekazuje ją organizatorowi dowozu. 

5. Dyrektorzy szkół zobowiązani są do bieżącej aktualizacji list nie później niż  
w terminie 3 dni od zaistniałej zmiany. 

6. Szkoła ma obowiązek reagowania zgodnie z zapisami zawartymi w statucie szkoły na 
zgłoszenia opiekunów dowozu dotyczące pozytywnych lub negatywnych zachowań 
uczniów. 

7. Dyrekcja szkoły organizuje opiekę w świetlicy lub innym pomieszczeniu szkolnym 
uczniom oczekującym na dowóz. 

8. Dyrekcja szkoły Określa sposób bezpiecznego dojścia dowożonego ucznia  
z przystanku do szkoły, przed rozpoczęciem zajęć i z budynku szkoły do autobusu 
szkolnego po ich zakończeniu. 
 
 
 
 
 



6 
 

 
Rozdział V 

Przepisy końcowe 
 

1. Zmiany zapisów niniejszego regulaminu wymagają zachowania formy pisemnej pod 
rygorem nieważności. 

2. Nieznajomość niniejszego regulaminu nie zwalnia od odpowiedzialności porządkowej 
za jego nieprzestrzeganie. 

3. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania – Zarządzeniem Burmistrza Kartuz. 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 
 

 
                  

           Załącznik nr 1 

                        do Regulaminu dowozu uczniów 

              do i ze  szkół na terenie Gminy Kartuzy 

 

Dane rodziców/opiekunów prawnych: 

……………………………………… 

                   imię i nazwisko 

……………………………………… 

                    adres zamieszkania 

 

 KARTA ZGŁOSZENIA UCZNIA 

 

Zgłaszam mojego syna/moją córkę………………………………………………………………….. 

ucznia/uczennicę Szkoły Podstawowej/Przedszkola* 

w………………………………………………………….…klasa…………………………..adres 

zamieszkania:………………………………………………………………………………………… 

nr telefonu……………………………………..do korzystania w roku szkolnym…………………… 

z dowozu autobusem/busem szkolnym na trasie przystanek w miejscu zamieszkania do szkoły i ze 

szkoły do przystanku w miejscu zamieszkania, organizowanych przez Gminę Kartuzy. Odległość od 

miejsca zamieszkania do szkoły obwodowej wynosi………..km,  przystanek z którego będzie 

zabierane dziecko to……………………………………… Zobowiązuję się niezwłocznie 

poinformować dyrekcję Szkoły/Przedszkola* o wszelkich zmianach dotyczących miejsca 

zamieszkania ucznia. 

 

        

      …………………………………………………………. 

      data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego 

 

 

 

Oświadczam, że zapoznałam/em się z treścią Regulaminu dowozu uczniów do i ze szkół na terenie 

Gminy Kartuzy i zobowiązuję się do jego przestrzegania. 

 

 

……………………………………….                 klasa…………………… 
         (imię i nazwisko ucznia) 

 

 

Szkoła/Przedszkole*………………………………………………………………………………… 

    (nazwa szkoły/przedszkola) 

 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

      (data i czytelny podpis rodziców/opiekunów prawnych) 

 

 
*niepotrzebne skreślić 



8 
 

  
 

                                                           
                                                                                                                                                         Załącznik nr 2  

do Regulaminu dowozu  uczniów 
                                                                                                                         do i ze szkół na terenie Gminy Kartuzy 

  
  
  
  
  
  
  

OŚWIADCZENIE 

  

  

  

            Ja, niżej podpisany/na (imię i nazwisko) 

……………………………………………………………… oświadczam, że w dniu 

…………………………… zapoznałam(em) się z treścią REGULAMINU dowozu uczniów 

do i ze szkół na terenie Gminy Kartuzy oraz ustalonego zakresu obowiązków 

opiekuna/kierowcy. . 

w trakcie realizacji dowozu i zobowiązuję się do jego przestrzegania. 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

        Załącznik nr 3 
                do Regulaminu dowozu uczniów 

                      do i ze szkół na terenie Gminy Kartuzy 
 

Zakres obowiązków kierowcy oraz opiekuna uczniów w trakcie realizacji 

dowozu do i ze szkół na terenie Gminy Kartuzy 
 

1. Opiekun przewozu/kierowca są odpowiedzialni za przestrzeganie zasad zawartych 
w niniejszym regulaminie (załącznik nr 2). 

2. Opiekun przewozu ponosi odpowiedzialność za uczniów przewożonych od chwili 
wejścia do autobusu szkolnego, do chwili wyjścia z autobusu  
i przekazania dzieci pod opiekę szkoły. Natomiast w drodze powrotnej, od chwili 
wejścia ucznia do autobusu, bądź odebrania ich ze świetlicy szkolnej, do chwili 
opuszczenia autobusu szkolnego przez dziecko/ odebrania przez rodzica  
z przystanku w swojej miejscowości. 

3. W czasie jazdy Opiekun zajmuje miejsce w środkowej lub tylnej części autobusu, 
tak aby objąć wzrokiem wszystkich uczniów i móc reagować na niestosowne 
zachowanie uczniów. 

4. Opiekun przewozu/kierowca autobusu szkolnego współpracuje  
z dyrektorem oraz wychowawcami zajmującymi się uczniami dojeżdżającymi do 
szkoły w zakresie prawidłowej organizacji dowozów, zapewnienia uczniom 

bezpieczeństwa. 

5.  Opiekun w trakcie wykonywania czynności związanych z opieką ściśle 
współpracuje z kierowcą pojazdu w zakresie bezpieczeństwa przewozu  
a mianowicie: 
a)   prowadzi i sprawdza listy obecności uczniów dowożonych, 

b)  pilnuje ładu i porządku przy wsiadaniu i zajmowaniu przez uczniów miejsc  
w autobusie, 

c) w trakcie wysiadania/wsiadania uczniów, opiekun otwiera drzwi pojazdu  
 i wychodząc na zewnątrz sprawdza, czy zachowane są warunki bezpiecznego 
wysiadania/wsiadania, 
d)  informuje wychowawcę klasy o nieodpowiednim zachowaniu uczniów, 

e) w przypadku stwierdzenia sytuacji zagrażającej bezpieczeństwu uczniów 
opiekun nie   dopuszcza do ich przewozu, podejmuje decyzje, co do dalszego 
postępowania  w przypadku trudnych warunków atmosferycznych, awarii lub 
wypadku, 

f)  po opuszczeniu autobusu przez uczniów opiekun dokonuje przeglądu pojazdu  
 i w przypadku znalezienia przedmiotów pozostawionych przez uczniów (np. torba,  
odzież, telefon) powiadamia o tym kierowcę i dyrektora szkoły. 

6. Kierowca autobusu zobowiązany jest podejmować wspólnie z opiekunem działania 
zmierzające w pierwszej kolejności do zapewnienia bezpieczeństwa uczniom, 
poinformowania organizatora dowozu i dyrektora szkoły o zaistniałych 
niebezpiecznych sytuacjach. 

7. Kierowca autobusu odpowiedzialny jest za bezpieczny przewóz uczniów, 
sprawność techniczną pojazdu, jego eksploatację, za punktualne przyjazdy  
i odjazdy. 

8. W przypadku awarii autobusu przewożącego uczniów opiekun niezwłocznie 
zgłasza sytuację awarii do dyrektora szkoły i organizatora dowozu oraz sprawuje 



10 
 

opiekę nad dowożonymi uczniami, zapewniając im bezpieczeństwo do czasu 

zapewnienia pojazdu zastępczego. 

9. Kierowca autobusu zobowiązany jest do zatrzymywania się w miejscach 
wyznaczonych/przystankach ustalonych przez organizatora przewozu. 
 

 


		2025-05-13T15:35:15+0200
	Mieczysław Grzegorz Gołuński




